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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte en 

Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om støtte til personer med handicap, 

hvorved det skal fremgå af § 8 at forældre, værger og familie selvstændigt skal have ret 

til hjælp. Inatsisartutlovforslaget skal senest afleveres til FM2024. 

(Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

1. behandling 

 

  

Tak til forslagsstiller, Agathe Fontain. 

 

Naalakkersuisut er enige i, at forældrene til en person med handicap kan udsættes for hårde 

oplevelser, og at de pårørende naturligvis skal have mulighed for at kunne modtage hjælp, råd 

og vejledning i forbindelse med, at deres kære har behov for særlig støtte.  

 

Handicaploven har allerede en række bestemmelser, som sikrer eller giver mulighed for støtte 

til pårørende til personer med handicap. Pissassarfik, det landsdækkende handicapcenter har 

forpligtelse til at give råd og vejledning samt kurser. Kommunalbestyrelsen kan eller skal yde 

rådgivning og vejledning i form af terapeutiske samtaler, rådgivning til valg af hjælpemidler og 

vejledning i brugen af hjælpemidler, støtte til varetagelse af omsorg i eget hjem, flyttehjælp og 

besøgsrejser.   

 

De muligheder, som fremgår af handicaploven, tager udgangspunkt i relationen til personen 

med handicap og dennes behov for støtte. Handicaploven tager ikke udgangspunkt i støttebehov 

hos pårørende til personer med handicap.   

 

Naalakkersuisut er enig i, at der bør være bedre muligheder for at yde støtte til nære pårørende 

i sårbare situationer. Der er allerede igangsat en nærmere gennemgang af handicaploven bl.a. 

som opfølgning på finanslovsaftalen. I denne forbindelse vil også blive vurderet, hvordan der 

kan gives bedre muligheder for at yde støtte til nære pårørende i sårbare situationer, samt de 

økonomiske konsekvenser herved.  

 

Med disse bemærkninger fremsætter Naalakkersuisut følgende ændringsforslag til 

beslutningsforslaget:  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte en 

Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om støtte til personer med handicap, hvorved der 

gives bedre mulighed for støtte til nære pårørende til personer med handicap. 

Inatsisartutlovforslaget skal senest afleveres i 2024. 


